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ZDARMA 
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4. února - Myslivecký ples 2023
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17. února - Plec obce Citice 2023
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Pro aktuální informace sledujte web 

města, web KD, FB, plakáty apod.
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 Je neuvěřitelné, jak ten čas letí. 
Připadne nám, že letní prázdniny 
teprve skončily, a my už se přitom 
těšíme na pololetní vysvědčení. 
Když se ohlédneme na předešlý 
půlrok, vidíme, že jsme ... stR. 13

 Při pozorování komety v živém 
přenosu, kterou naposledy viděli 
na naší planetě prý neandrtálci 
před 50 000 lety, si děti rozehrály 
hru na astronauty. Rozpovídaly 
se o vesmíru, o černé díře, ...stR. 10

 Každoroční motivační přespá-
vání Ekotýmu ve škole proběhlo 
z pátka na sobotu první lednový 
týden. Na páteční večer jsme si 
pozvali na besedu pana starostu 
Jaroslava Bělíčka. Prezentovali ... 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

PLes MĚsTa BřeZOvÁ ve ZNaMeNÍ eXOTiKY 
a TrOPiCKÉHO KarNevaLu

Začátek roku 2023 se pro KD a MFC nesl v duchu vr-

cholících příprav letošního plesu města. Ten poslední 

se uskutečnil v roce 2020, pak přišla nucená covidová 

pauza. Jeho hlavními tématy byly exotika a karneval.  

A exotika to opravdu byla. Ples se uskutečnil v pátek  

27. 1. 2023 a navštívilo jej zhruba 350 návštěvníků. 

Výzdoby předsálí, sálu i přilehlých prostor byly do-

konale sladěny do jednotného motivu, a to džungle 

nebo chcete-li exotického pralesa. Nechyběli pla-

meňáci, papoušci, palmy, tropické rostliny či ana-

nasy, exotické koktejly nebo bary s bambusy apod. 

Přítomným divákům se během večera, kterým pro-

vázel Vladimír Keblúšek, kromě již tradičního orches-

tru Koala Band představila skupina Boney M Party 

Group a tanečníci z exotického uskupení Tradición. 

Doplňkový program tvořil fotokoutek, diskotéka  

a díky nespočtu štědrých sponzorů také bohatá 

tombola. Pro přítomné byl připraven i vyhřívaný 

kuřácký stan. Lidé se dobře bavili a odcházeli spo-

kojeni. Na organizaci akce se podílela celá řada 

osob, od hlavního organizačního týmu z kultur-

ního domu a městské knihovny přes zaměstnan-

ce městského úřadu a městského hospodářství, 

až po další osoby, které pomohly s organizací  

a prodejem tomboly nebo např. s výzdobou a výro-

bou dekorací. Těmto všem patří obrovské díky.

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

pokračování na str. 2
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sPOLečeNsKÁ 
KrONiKa

juBiLeuM 
OsLaviLi:

František Sedlák

Monika Kallová

Věra Švábková

Juraj Makaj

Karel Latislav

Věra Fantová

Marie Ohnesorgová

Růžena Kunertová

Vladimír Paikrt

Jiří Vaněk

NavždY NÁs 
opustili...
Václav Michalíček

Dagmar Myšková

vZPOMÍNKa
V měsíci únoru 2023 by se věku 80 let 

dožila paní

Helena Amstätterová.

S láskou vzpomínají syn Milan  

s přítelkyní, ostatní příbuzní a známí.

vZPOMÍNKa
Dne 21.2.2023 uplyne 10 let, kdy nás 

opustil manžel, tatínek, dědeček, 

pradědeček a bratr, pan

Jaroslav Pudil.

S láskou vzpomínají manželka 

Aranka, děti Jaroslav, Jaroslava, 

Květuše, Vladislava s rodinami, dále 

vnoučata a pravnoučata, sestry 

Božena a Květoslava a ostatní 

příbuzní a známí.

Pokračování z titulní strany:

pokračování na str. 3
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POCHvaLu 
zaslouží ...

Pracovníci KD  
a MFC, městské 

knihovny, MěÚ a MH,
kteří se postarali o skvělou organi-

zaci letošního plesu města. Ten se 

uskutečnil v exotickém stylu a tato 

tématika s sebou nesla kromě kla-

sických prací i řadu činností kreativ-

ních. Je třeba vyzdvihnout hlavně 

tematické dekorace a výzdoby pro-

stor MFC. Poděkování zaslouží i řada 

dobrovolníků, kteří se na přípravě  

a organizaci rovněž podíleli (zajištění 

tomboly atd.).

POdĚKOvÁNÍ
Poděkování zaslouží Tři králové ze zá-

kladní školy v krásném podání dětí ze 

ZŠ. Ti mimo jiné přišli popřát do nového 

roku i zaměstnancům MěÚ. Vedení ZŠ 

patří každoroční pochvala za organiza-

ci jedné z dalších tradic v našem městě. 

Jaroslav Bělíček, starosta města

NeLÍBÍ se NÁM ...
Chování majite-

lů psů, kteří nejsou 
schopni si po svém 
mazlíčkovi uklidit.

Je vám příjemné, když vaše děti při-

jdou umazané od psích exkrementů 

nebo když si něco donesete domů 

na botě? Jděte se podívat na zelené 

louky, kde jsou dětská hřiště, a nejen 

tam. Někdy se výkaly objeví i u dveří 

do obchodu, kde musí pejsci čekat. 

A ani tam to jejich majitelé nejsou 

schopni uklidit. Z těchto důvodů 

bude dán podnět městské policii, 

aby každý takový zjištěný přestu-

pek pokutovala. A jen pro doplnění,  

i u nás ve městě funguje kamerový 

systém a není problém jej využít.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Opakovaný van-
dalismus.

Policie ČR přijala několik oznáme-

ní na neznámého pachatele, který  

pokračování na str. 4
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v různých částech města Březová 

poškozuje odstavená osobní vozidla. 

I když ve městě funguje kamerový 

systém napojený na pult MP (měst-

ské policie), rozhodla se Policie ČR 

umístit na některá místa i fotopasti. 

Nebuďte prosím v této věci liknaví 

a neteční jen proto, že vás se to pro-

zatím netýkalo. Když sami uvidíte 

někoho, kdo vozidla poškozuje nebo 

když na záběrech z bezpečnostních 

kamer ve vašem vozidle nebo i u 

vchodu domů uvidíte někoho pode-

zřelého, obraťte se na policii a dejte jí 

podnět k šetření. Všichni se musíme 

starat o to, aby se po našem městě 

nepotloukal někdo, kdo bude zá-

měrně ničit majetek někoho jiného.

Jaroslav Bělíček, starosta města

vÍTe, že ...
… se pořadatelům oblíbené 

kulturně-společenské události 

KRIMIFEST BŘEZOVÁ, jejíž další 

ročník se uskuteční ve dnech  

7.-11. listopadu, podařilo i letos získat 

pro celoroční projekt záštitu nad akcí 

od policejního prezidenta genmjr. 

Mgr. Martina Vondráška? Letos se 

uskuteční již 23. ročník festivalu.

… vedení města plánuje opět po 

několikaleté nucené koronavirové 

pauze ocenit úspěšné dětské  

i dospělé sportovce reprezentující 

Březovou a integrované vsi, a to 

za uplynulý rok 2022? Slavnostní 

program ocenění se uskuteční  

v kinosále Kulturního domu Březová 

v první polovině letošního dubna.

… dne 19. 1. 2023 proběhlo  

v budově MěÚ Sokolov setkání 

starostů z regionu? Hlavním tématem 

bylo představení záměru zpracování 

Transformačního plánu Sokolovska, 

který bude řešit potřeby území  

v oblastech vzdělávání, zdravotnictví, 

rozvoje bydlení a příprav na čerpání 

vhodných dotací. Setkání se kromě 

představitelů měst a obcí zúčastnil  

i krajský radní pro oblast regionálního 

rozvoje a starosta města Chodova 

vOLBa PreZideNTa čr - výsledky na Březové

pokračování na str. 5

álně zasílejte vždy do termínu uzávěrky do redakce 

zpravodaje na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo 

příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí 

příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tis-

kové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený e-mail  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění ide-

Redakce zpravodaje informuje o MOžNOsTi 
ZveřejNĚNÍ krátkých příspěvků ve zpravodaji

Od 1.2.2023 dochází ke změně dovozové služby – služ-

by poskytované za účelem dopravy seniorů k lékaři. 

Nově bude tato služba poskytovaná každý čtvrtek  

Informace o změně v systému dOvOZOvÉ sLužBY 
MĚsTa BřeZOvÁ

v době 7 – 11 hod. Veškeré další body (cena, způsob ob-

jednání...) zůstávají stejné.

Lenka Fialová, referent HSO

Žádáme majitele rodinných domů a rekreačních chalup, 

aby si na MěÚ u p. Fialové (dv. č. 5) vyzvedli nálepku na 

odpadovou nádobu (popelnici), kterou mají umístěnou 

u svých domů. Tuto nálepku je nutné na popelnici nale-

Informace k povinnému OZNačeNÍ OdPadOvýCH 
NÁdOB u RD a chat z důvodu svozu odpadu

pit, protože svoz bude prováděn pouze podle nich. Spo-

lečnost zajišťující vývoz odpadů nebude již následně 

vyvážet popelnice bez příslušných nálepek. Děkujeme. 

Lenka Fialová, referent HSO
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Patrik Pizinger a za soukromý sektor 

také vedení společností SUAS 

GROUP a Synthomer a.s. Další témata 

se týkala spolupráce mezi obcemi 

ORP Sokolov. V průběhu jednání měli 

starostové možnost prezentovat  

i své vlastní podněty.

… proběhla fyzická kontrola 

projektu s názvem „Les poznání na 

Knocku, Kamenice“? Kontroly se 

zúčastnil pan starosta, projektová 

manažerka a zástupci poskytovatele 

dotace ze Státního zemědělského 

intervenčního fondu. Předmětem 

kontroly bylo ověření, zda 

poskytnutá dotace byla využita na 

předmět dotace, a to realizaci malé 

stezky poznání. Kontrola proběhla 

bez problémů a město tak může  

v průběhu příštích měsíců očekávat 

proplacení dotace ve výši 100%.

… byly v omezeném množství 

vyrobeny nástěnné kalendáře města 

na rok 2023? Tentokrát byly jako 

grafické podklady použity nedávno 

pořízené letecké snímky Březové  

a integrovaných vsí.

… již proběhly dvě brigády na 

přípravy běžeckých stop v okolí 

Březové a integrovaných obcí? 

Dosavadní počasí však nebylo 

natolik zimní a zcela vhodné  

k plnohodnotnému provozu 

a využití stop. Dle předpovědi 

by však měsíc únor měl být  

z tohoto pohledu lepší. Informace 

o sjízdnosti tras jsou pravidelně 

vkládány na web skibrezova.cz.

… Babycentrum Slunečnice Březová 

připravuje další dětskou burzu 

jarního a letního zboží? Uskuteční 

se již tradičně v prostorách KD  

a MFC ve dnech 17. – 19. března 

2023. Podrobnosti budou zveřejněny 

v březnovém zpravodaji.

Na základě některých dotazů zveřejňujeme informace 

týkající se proběhlé ankety, ve které se zájemci vyjadřo-

vali k dotazu, zda by chtěli pořídit k rodinnému domu 

kompostér, případně menší nádoby na separované 

odpady (plast a papír). V současné době je vyhlášena 

výzva pro podání žádostí o dotaci a všechny získané 

podklady od občanů budou v rámci podání této žá-

dosti použity příslušnou agenturou zpracovávající 

pro město dotační management. V případě, že bude 

žádost o dotaci úspěšná a projekt pořízení odpado-

vých nádob se zrealizuje, budou případní zájemci 

včas vyrozuměni a vyzváni k projednání následujících 

podmínek. I když se tento proces zdá velmi zdlouhavý, 

nejsme bohužel schopni v tuto chvíli říct, kdy budou  

k dispozici konkrétní informace zejména o termínu 

realizace. Nejde totiž jen o toto „papírové“ kolečko 

ohledně žádosti o dotaci, následovat pak musí veřejná 

zakázka na zhotovitele, zadání výroby a následná do-

dávka. A to je v dnešní byrokraticky zdlouhavé době 

věc bohužel řádově na několik měsíců.

Jaroslav Bělíček, starosta města

iNfOrMaCe K LOŇsKÉ aNKeTĚ OHLedNĚ 
POřÍZeNÍ KOMPOsTÉrŮ a NÁdOB Na 
seParOvaNý OdPad

Z jedNÁNÍ radY a ZasTuPiTeLsTva MĚsTa

Těsně před koncem loňského roku, v pátek 30. pro-

since 2022 proběhlo ještě 7. mimořádné jednání 

Rady města Březová, kde na programu byl pouze 

jediný bod, a to 8. rozpočtové opatření. To schválili 

radní v souladu s usnesením zastupitelstva města 

č. 93/22, kdy o schváleném rozpočtovém opatření 

budou zastupitelé následně informováni na prvním 

letošním zasedání.

První zasedání rady města v tomto roce se uskutečni-

lo 9. ledna 2023, kde hlavními zprávami byly odměny 

aktivním občanům a členům organizací a dále doda-

tek k provoznímu řádu dovozové služby města Bře-

zová. Rada se taktéž zabývala finančními příspěvky, 

prodloužením pronájmů nebytových prostor v ulici 

Komenského, Nám. Míru, úpravou nájemní smlouvy, 

smlouvou o dílo na zpracování pasportu místních 

komunikací a pasportu svislého dopravního značení, 

darovacími smlouvami na Ples města Březová 2023, 

seznamem členů zásahové jednotky SDH, prodlou-

žením pronájmů a výpůjček pozemků v katastrálním 

území města Březová a Kamenice, záměrem výpůjčky 

pozemků, příspěvkem na vstup do sokolovského ba-

zénu, dodatkem ke smlouvě s firmou Vodafone, vyřa-

zením zboží s prošlou expirací z kina nebo smlouvou 

o zřízení věcného břemene. Všechny výše uvedené 

body jednání radní schválili. Rada města neschválila 

prodloužení jednoho pronájmu pozemku v katastru 

města Březová. Na vědomí vzali radní zápisy z jedná-

ní komise sociální a zdravotní, komise integrovaných 

obcí, komise výstavby nebo zápis z kontrolního vý-

boru. Dále byla rada seznámena s novou kolektivní 

smlouvou MěÚ Březová, zprávou o činnosti MAS 

Sokolovsko a informacemi z jednání vedení města se 

zástupci MP Sokolov a PČR Sokolov-venkov.

Plánované lednové zasedání Zastupitelstva města 

Březová nakonec z důvodu žádného bodu k projed-

nání nebylo svoláno. První jednání zastupitelstva 

města se tak letos uskuteční dne 27. února 2023.

Senioři nad 60 let, kteří mají trvalý pobyt v Březové nebo 

v jejích přidružených obcích, mohou i v roce 2023 vyu-

žívat krytý plavecký bazén v Sokolově za zvýhodněnou 

cenu základního vstupného. Vedení města přistoupilo 

sLeva PrO seNiOrY Na PLavÁNÍ v sokolovském 
krytém bazénu platí i v roce 2023

ke zvýšení slevy ze základního jednorázového vstup-

ného, tentokrát na 30 Kč. Při úhradě vstupného se stačí 

prokázat průkazem dokládajícím přihlášení k trvalému 

pobytu v našem městě.
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Knihovna připomíná 
významná výročí

ÚNOr
4. 2. 1808 se narodil Josef Kajetán Tyl, 

dramatik a herec (zemř. 11. 7. 1856) – 

Žižka z Trocnova; Jirkovo vidění, Krva-

vé křtiny; Paní Marjánka, matka pluku; 

Poslední Čech; Dekret kutnohorský; 

Kusy mého srdce; Karbaník a jeho 

milá; Rozervanec; České granáty...

4. 2. 1928 se narodil Jiří Císler, herec  

a režisér (zemř. 17. 4. 2004) – Zlatí 

úhoři; Tisícročná včela; Za humny 

je drak; Doktorská pohádka; Ucho; 

Krásná Galathea; Anděl s ďáblem  

v těle; Perníkový dědek; Kouzelný šíp...

6. 2. 1923 zemřel Adolf Heyduk, bás-

ník, představitel skupiny Májovců (nar. 

7. 6. 1835) 100

7. 2. 1948 se narodila Jana Preissová, 

herečka – Rozmarné léto; Manon 

Lescaut; Růže a prsten; Mrtvý princ; 

Jak vytrhnout velrybě stoličku; Zločin 

na poště; Ex offo; Případ se štěnicí; Sla-

měný klobouk; Princezna Lada a jiné

7. 2. 1993 zemřel Radek Pilař, malíř  

a výtvarník (nar. 23. 4. 1931) – O lou-

pežníku Rumcajsovi; Pozri sa!; Pinup; 

Botička; Večerníček...

10. 2. 1993 zemřel Jan Grossman, di-

vadelní režisér, literární a divadelní kri-

tik a teoretik (nar. 22. 5. 1925) – Largo 

desolato; Don Juan; Král Ubu...

14. 2. 1933 se narodila Míla Myslíková, 

herečka (zemř. 11. 2. 2005) – Na samo-

tě u lesa; Léto s kovbojem; Tichá voda; 

Tajemství hradu v Karpatech; Jak svět 

přichází o básníky; Láska z pasáže; Fe-

šák Hubert; Tím pádem aj.

15. 2. 1738 zemřel Matyáš Bernard 

Braun, rakouský sochař a řezbář (nar. 

24. 2. 1684) 285

15. 2. 1848 se narodil Karel Kloster-

mann, spisovatel (zemř. 16. 7. 1923) 

– Ze světa lesních samot; Hostinný 

dům; Kam spějí děti; Urvané listy; 

Mlhy na Blatech; Červánky mého mlá-

dí; Šumavské povídky aj.

15. 2. 1973 se narodila Kateřina Neu-

mannová, lyžařka, olympijská vítězka

pokračování na str. 7

Termín Kontakt na předáka

27.1.2023 - 2.2.2023 Předák II. čety - Katzer Tomáš

3.2.2023 - 9.2.2023 Předák I. čety - Werner Richard

10.2.2023 - 16.2.2023 Předák II. čety - Katzer Tomáš

17.2.2023 - 23.2.2023 Předák I. čety - Werner Richard

24.2.2023 - 2.3.2023 Předák II. čety - Katzer Tomáš Vedoucí MH - Petr Smíšek, tel.: 604 731 791

Předák II. čety - Tomáš Katzer, tel.: 604 446 395

ZiMNÍ ÚdržBa KOMuNiKaCÍ - zima 2022/2023

Termín Kontakt na předáka

3.3.2023 - 9.3.2023 Předák I. čety - Werner Richard

10.3.2023 - 16.3.2023 Předák II. čety - Katzer Tomáš

17.3.2023 - 23.3.2023 Předák I. čety - Werner Richard

24.3.2023 - 30.3.2023 Předák II. čety - Katzer Tomáš

Předák I. čety - Richard Werner, tel.: 603 564 818 

Místní akční skupina Sokolovsko již více než 15 let pů-

sobí v oblasti regionálního rozvoje na Sokolovsku. Pro-

střednictvím metody Leader, tedy zdola nahoru, získá-

vá a směruje prostředky z Evropské unie a národních 

zdrojů především do rozvoje venkova a menších měst. 

Také město Březová v uplynulých 5 letech úspěšně 

využilo možnost získání dotací přes MAS Sokolovsko. 

Z Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) směřovala dotace dvakrát do investic v rámci zá-

kladní školy a jednou na nákup velkokapacitní cisterny 

pro hasiče. Město bylo také úspěšné se svými žádost-

mi v rámci Programu rozvoje venkova MAS Sokolov-

sko. Díky tomu se podařilo pořídit mobilní vybavení 

pro kulturní a společenské akce a podpořit činnost 

zájmových sdružení. V minulém roce město úspěšně 

zrealizovalo projekt Les poznání na Knocku, Kamenice.

MAS Sokolovsko dne 1. 2. 2023 vyhlašuje výzvu z Pro-

gramu rozvoje venkova, kde bude další možnost získat 

dotaci, a to nejen pro město. O dotaci na svůj rozvoj si 

mohou požádat také zemědělci, podnikatelé, ale tak-

též různé spolky či školy, a to např. v těchto oblastech:

- Podpora zemědělských podniků – možno žádat na 

stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě 

– výše základní podpory je 50 %,

- Podpora jiného drobného podnikání – možno žádat 

na stavební obnovu či novou výstavbu provozovny či 

malokapacitního ubytovacího zařízení, dále pak na po-

řízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího 

pro nezemědělskou činnost – výše podpory je 45 %,

- Základní infrastruktura venkova – možno žádat na in-

vestice do veřejných prostranství v obcích, investice do 

základních a mateřských škol, investice na vybrané kul-

turní památky a investice do kulturních a spolkových 

zařízení včetně knihoven – výše podpory je 80 %.

V případě zájmu podání žádosti o dotaci přes MAS 

Sokolovsko či o bližší informace je možno kontaktovat 

Michaelu Pollákovou, manažerku Programu rozvoje 

venkova přes MAS Sokolovsko, tel. 731 112 671.

Mas sOKOLOvsKO O.P.s. POdPOruje regiONÁLNÍ 
rOZvOj

Město Březová nabízí hned několik možností, jak 

se nechat informovat z pohodlí domova. První  

z nich je informace prostřednictvím tzv. Mobilního 

rozhlasu. Nechte si o všech kulturních, sportovních či 

společenských akcích (a zároveň také o ostatním zají-

mavém a důležitém dění ve městě) zasílat informační 

email, SMS či zprávu do mobilní aplikace. Tato služba je 

zcela ZDARMA. Stačí navštívit Infocentrum MěÚ a na-

hlásit zde své údaje (jméno, email či telefon).

Druhou možností je nechat si zdarma zasílat na emai-

lovou adresu týdenní přehled kulturních a sportovních 

akcí konaných v Kulturním domě a Multifunkčním 

centru Březová, vč. programu kina Admira. Vaši emai-

lovou adresu nahlaste na email či osobně pracovnici  

v KD a MFC (Pavla Polanová, email: polanova@mu-bre-

zova.cz) nebo můžete emailovou adresu zadat přímo 

na hlavní stránce webu www.mfc-brezova.cz. 

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Chcete mít aktuální PřeHLed O KuLTurNÍCH či 
sPOrTOvNÍCH aKCÍCH NeBO O dĚNÍ ve MĚsTĚ?

SPLATNOST MÍSTNÍCH 
POPLATKŮ V ROCE 2023

Poplatek za svoz odpadu
600 Kč/osoba, splatnost do 30.6.

Poplatek za držení psa
splatnost do 31.3.

Jednotlivé sazby naleznete na webu měs-
ta nebo u pracovnice MěÚ Marie Adam-

cové (tel. 352 633 511, 722 066 080).
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15. 2. 2003 zemřel Jiří Hanzelka, cesto-

vatel (nar. 24. 12. 1920) 20

15. 2. 2003 zemřel Miroslav Horníček, 

herec (nar. 10.  11. 1918) – Byli jednou 

dva písaři; Byl jednou jeden král; Kam 

čert nemůže; Musím se ti k něčemu 

přiznat; Lov na mamuta aj.

16. 2. 1948 se narodil Jaromír Hanzlík, 

herec - Romance pro křídlovku; Žert; 

Slasti Otce vlasti; Na kolejích čeká 

vrah; Noc na Karlštejně; Léto s kovbo-

jem; Tažní ptáci a mnoho jiných

17. 2. 1853 se narodil Jaroslav Vrchlic-

ký, básník (zemřel 9. 9. 1912) – Rok na 

jihu; Symfonie; Jak táhla mračna; Moje 

sonáta; Hudba v duši; Bodláčí z Parna-

ssu; Písně poutníka a mnohé další

19. 2. 1898 se narodil Václav 

Wassermann (vlastním jménem Vác-

lav Vodička), režisér, scenárista, filmo-

vý historik a pedagog (zemřel 28. 1. 

1967) – Hotel Modrá hvězda; Babič-

ka; Katakomby; Provdám svou ženu; 

Škola základ života; Přednosta stanice;  

U pokladny stál; Druhé mládí aj.

23. 2. 1908 zemřel Svatopluk Čech, 

spisovatel (narozený 21. 2. 1846) – Vý-

lety páně Broučkovy; Povídky Svato-

pluka Čecha; Lešetínský kovář; Jestřáb 

kontra Hrdlička; Žižka; Kandidát ne-

smrtelnosti; Petrklíče a jiné

23. 2. 1938 se narodil Jiří Menzel, re-

žisér, herec a scenárista (zemřel 5. 9. 

2020) – Konec starých časů; Slavnosti 

sněženek; Postřižiny; Rozmarné léto; 

Skřivánci na niti; Na samotě u lesa; 

Donšajni; Vesničko má středisková; 

Obsluhoval jsem anglického krále aj.

24. 2. 1918 se narodil Svatopluk Be-

neš, herec (zemřel 27. 4. 2007) – Že-

lary; Misie; Marta a já; Evropa tančila 

valčík; Arabesky; Člověk proti zkáze; 

Ohnivé léto; Kluci na řece; Studujeme 

za školou; Želary a mnoho dalších

26. 2. 1898 se narodil Konstantin Bie-

bl, básník (zemřel 12. 11. 1951) – Nový 

Ikaros; S kotvou věrnosti; Zrcadlo 

noci; Věrný hlas; Nebe peklo ráj...

27. 2. 1943 zemřel Karel Schulz, spi-

sovatel (narozený 6. 5. 1899) – Dáma 

u vodotrysku; Legendy; Blázen před 

zrcadlem a jiné prózy

Co nového v KuLTurNÍM dOMĚ a MfC BřeZOvÁ?

a k tanci i poslechu zahraje dechový orchestr Březová-

ček. Atmosféru zpříjemní i flašinetářka Eva Haufová. Pro 

přítomné je připraveno opět bohaté občerstvení.

Druhou velkou akcí bude 33. ročník Rybářského plesu 

Březová. Ten se uskuteční v sále MFC v pátek 24. února 

od 20 hod. a přítomným divákům se představí tradičně 

kapely Chodovarka a Fox Band, dále taneční vystoupe-

ní skupiny The FEMME a skupiny RAPpresent crew. Na 

bowlingu se o diskotéku postará DJ Koudy. Pro přítom-

né návštěvníky bude připraveno občerstvení a boha-

tá tombola, nejen s rybářskou tématikou. Vstupenky  

v předprodeji vč. občerstvení stojí 350 Kč a zakoupit si 

je lze v Infocentru MěÚ Březová nebo online na webo-

vých stránkách www.mfc-brezova.cz. 

Talk-show s Jiřím Krampolem plánovaná na 14. února 

byla z důvodu zdravotního stavu protagonisty zruše-

na. Více informací o způsobu refundace zakoupených 

vstupenek naleznete na plakátu ke zrušené akci v další 

části zpravodaje.

Z dalších akcí, které se v únoru v prostorách KD a MFC 

uskuteční, můžeme zmínit např. posezení s aktivními 

občany města a integrovaných vesniček, myslivecký 

ples (4. února), ples karate (11. února), ples obce Citice 

(17. února), zasedání zastupitelstva města (27. února) 

nebo akce městské knihovny a ZŠ. 

Kino Admira promítne během února celkem 11 filmů. 

Z domácích titulů půjde o premiérovou romantickou 

komedii sokolovského rodáka, režiséra Rudolfa Havlí-

ka „Ostrov“ s Jiřím Langmajerem a Janou Plodkovou  

v hlavních rolích nebo dále o rodinný film „Děti Naga-

na“ s Hynkem Čermákem v hlavní roli. Dále kino na-

bídne premiéry těchto zahraničních snímků: komedii/

drama „Muž jménem Otto“ s Tomem Hanksem v hlavní 

roli, komedii/drama „Bez kalhot: Poslední tanec“, rodin-

nou komedii „Asterix a Obelix: Říše středu“ nebo pokra-

čování akční komedie „Ant-Man a Wasp: Quantuma-

nia“. Další reprízy se dočká i úspěšný „Avatar: The Way 

of Water“. Děti se mohou těšit na premiéru animované 

rodinné komedie „Mumie“ nebo na reprízu animované 

pohádky „Mimi Šéf: Rodinný podnik“.

Ohledně větších událostí chystaných na nejbližší měsí-

ce, zmínit lze např. přípravy velkých kulturních akcí jako 

jsou oslavy masopustu (21. února 2023), rybářský ples  

(24. února 2023) nebo 17. ročník Setkání harmoniká-

řů Březová (25. března 2023). Za zrušenou talk-show  

s Jiřím Krampolem chystáme v březnu talk-show s čes-

kým hercem Josefem Dvořákem (21. března 2023). 

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Začátek roku 2023 se pro KD a MFC nesl v duchu vr-

cholících příprav Plesu města Březová 2023. Ten se 

uskutečnil v pátek 27. ledna po nucené koronavirové 

pauze a tentokrát byl ve znamení exotiky a karnevalu. 

Detailněji vč. obsáhlé fotodokumentace je ohlédnutí 

za plesem uvedeno na prvních stranách zpravodaje. 

V lednu se v našich prostorách dále uskutečnily např. 

divadelní představení pro děti z MŠ a ZŠ, florbalový tur-

naj BAFL, dvě kola prezidentských voleb nebo turnaj  

v nohejbale - Memoriál Lukáše Války.

V únoru se v prostorách KD a MFC uskuteční dvě stě-

žejní kulturní a společenské akce. Tou první bude v úte-

rý 21. února Masopust Březová 2023. Celou akci zahájí 

tradiční průvod masek a maškar, ten vyrazí již klasicky 

v 16 hod. od pěší zóny ZŠ, přes náměstí Míru, ulici 

Okružní, ulici Hlavní, náměstí, přes amfiteátr kulturní-

ho domu, kde proběhne slavnostní pohřbení basy až 

následně do sálu MFC. Zde bude pro děti připraven 

zábavný pořad hudebního divadla Hnedle Vedle. Chy-

bět nebude ani malování na obličej a v bowling cent-

ru diskotéka. V restauraci během odpoledne vystoupí  

s recitálem písní Ivety Bartošové zpěvačka Nela Kailová 
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sTavÍMe, reKONsTruujeMe ...

 Práce na rekonstrukci 2 NP budovy MěÚ Březová se pomalu blíží ke konci. Stavební práce 
finišují, některé místnosti se už začínají vybavovat novým nábytkem. Došlo k reorganizaci 
prostor a nově vznikne z původního archivu další, menší zasedací místnost. V patře vzniknou 
i dvě nové menší kanceláře. Velké změny dozná i obřadní místnost, nejen že bude vybavena 
novým mobiliářem a dekoracemi, ale dále zde bude instalováno i nové elektronické vybavení  
a aparatura. Ty se využívají zejména při slavnostních událostech, např. při svatebních obřa-
dech. Rekonstrukce by mohla být dokončena v následujících měsících, záležet však bude na 
termínech dodání stavebních materiálů a zbývajícího nábytku a vybavení. 

 V obci Rudolec začala výstavba přístřešku autobusové zastávky. Původní dřevěný byl již ve velmi špatném technickém stavu a z estetického důvodu bude nahrazen novým, proskleným.

výsTava "vNÍMÁM, i KdYž NevidÍM"

V prostorách sokolovského zámku probíhá do  

12. února 2023 autorské představení kreativní tvor-

by žáků výtvarného oboru ZUŠ v Sokolově, Březo-

vé a Kynšperka n. Ohří pod vedením paní učitelky 

Pavly Křížkové, s názvem „Vnímám, i když nevidím“. 

Některé výtvory vyráběly i děti z březovské pobočky 

ZUŠ. Inspirací či námětem k této haptické výstavě 

je prostorové vnímání, kde můžete vnímat objek-

ty nejen zrakem, ale více smysly. Výstava je z velké 

části hmatová, zvuková a čichová a přizpůsobená 

potřebám nevidomých či slabozrakých návštěvní-

ků. Dát dohromady takové množství výtvarných 

děl trvalo žákům více jak šest let tvůrčí práce. Touto 

výstavou provází nejen paní učitelka, ale i její žáci, 

kteří návštěvníkům své výrobky nejen představují, 

ale jsou také mnohdy hendikepovaným návštěv-

níkům nápomocni v orientaci. Cílem expozice je 

nejen zprostředkovat vidícím svět nevidomých, ale 

i nevidomým umožnit prožít výstavu všemi funkč-

ními smysly.

Pavla Křížková 

 V bývalém krytu CO (civilní obrany) v domě čp. 140 na náměstí začaly probíhat nové 
stavební práce. Cílem je využít tyto prostory například pro vybudování skladů. Vzhledem  
k tomu, že v uvedeném prostoru byla již v dřívější době instalována okna, nemůže již prostor 
plnit funkci tlakového krytu a vedení města se rozhodlo pro využití tohoto prostoru jiným, 
výše zmíněným způsobem. Ve městě jsou evidovány z minulé doby i další kryty CO, jejichž 
aktuální stavy bohužel neodpovídají nutným podmínkám, proto vedení města jedná s pří-
slušnými zástupci HZS a ORP Sokolov o jejich případných nutných stavebních úpravách či 
vyřazení z evidencí.

pokračování na str. 9
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Ohlédnutí za NOvOrOčNÍM výšLaPeM
Po dvouleté pauze se 1. 1. 2023  opět uskutečnil již tradiční Novoroční výšlap. 

Začátek výšlapu byl jako vždy od restaurace Start a trasa vedla po silnici nebo 

zkratkou přes les do obce Kamenice. Před 13. hodinou se tedy na daném mís-

tě začali scházet pravidelní i noví příznivci této akce, kteří si nechtěli nechat ujít 

příjemnou procházku za příznivého počasí. Před zahájením výšlapu si všichni 

přítomní popřáli hodně štěstí v novém roce a vyrazilo se. První zastávka byla 

u kamenické kapličky, odkud se dále pokračovalo do cíle, který byl v kamenic-

ké hospůdce. Někteří z účastníků si trasu samozřejmě naplánovali i obráceně. 

Bylo příjemné ve skupině účastníků vidět i děti, které si cestu užívaly stejně jako 

dospělí. I když se letošního výšlapu zúčastnilo jen něco mezi 20-30 příznivců, 

byla to cesta plná družných hovorů a diskuzí, které pokračovaly samozřejmě  

i v hospůdce. Poděkování patří nejen všem účastníkům novoročního výšlapu, 

ale i provozovateli a obsluze kamenické hospůdky Kamčatka.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Ohlédnutí za MeMOriÁLeM LuKÁše vÁLKY

V sobotu 14. ledna se v sále MFC uskutečnil již  

9. ročník turnaje v nohejbalu – Memoriálu Lukáše 

Války. Vzpomínkového turnaje se zúčastnilo cca 32 

účastníků v devíti družstvech. Atmosféra byla skvělá 

a celá akce proběhla v rodinném duchu. Zvláštní 

poděkování patří paní Zuzaně Hrnčířové za organi-

zaci akce a dále p. Bohoušovi Coufalovi za zajištění 

občerstvení.

Dagmar Válková

Na návsi u rudolecké kapličky začala i plánovaná výstavba nové zvoničky. Až budou dokončeny 
stavební práce na výstavbě nového chodníku, přístřešku autobusové zastávky i zvoničky, dojde samo-
zřejmě k plánované revitalizaci celé návsi. Ta nyní musela posloužit jako dočasná skládka potřebného 
stavebního materiálu. Grafické zpracování celé studie je ke zhlédnutí na webových stránkách města  
v záložce "Město Březová - Studie a projekty".
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9.a - BesedOvaLi jsMe se ZÁCHraNÁřeM 

V pondělí 16. ledna měli naši deváťáci jedineč-

nou možnost pobesedovat se záchranářem. 

Zavítal mezi ně náš bývalý absolvent a aktuál-

ně student vysokoškolského oboru záchranář 

v Českých Budějovicích Adam. Kromě studia 

se Adam tomuto oboru věnuje i profesionálně, 

aktuálně působí v sokolovské nemocnici. Právě  

z tohoto důvodu mohl žákům devátého roční-

ku nabídnout pohled tzv. z první ruky.

Naši deváťáci, kteří se právě rozhodují o svém 

budoucím profesním zaměření, se dozvěděli 

spoustu zajímavých a užitečných věcí. Adam 

jim představil nelehkou práci zdravotnického 

záchranáře, ukázal jim, jak vypadá nutné zdra-

votnické vybavení a zastavil se i u základů první 

pomoci. Neopomněl také četné zážitky z vlastní 

praxe, což všichni posluchači velmi ocenili. Ně-

kteří deváťáci byli besedou tak zaujati, že zůstali 

v družném rozhovoru s Adamem ještě dlouho 

po skončení vyučování. 

Moc děkujeme Adamovi za čas strávený s naši-

mi žáky a budeme se těšit na další takto přínos-

né besedy.

za ZŠ M. Mrázková

sOuTĚž v aNgLiCKÉM jaZYCe

Ve středu 14. 12. 2022 se ve dvou učebnách 

setkali zdatní angličtináři školy, kteří soutěžili 

v komunikačních dovednostech, řešili nároč-

né gramatické a poslechové úlohy přesahující 

rámec jejich tradiční školní úrovně. Téměř 20 

žáků soutěžilo v anglické olympiádě ve dvou 

věkových kategoriích, 6. a 7. třídy a starší -  

8. a 9. třídy. Všichni zkoušející angličtináři byli 

mile překvapeni jejich znalostmi a komunikač-

ními schopnostmi. U některých žáků byl oproti 

minulým letům vidět značný pokrok (Bedřich 

Köhler, Julie Nikodémová), jiní nabyli většího 

sebevědomí a komunikovali prakticky na úrovni 

středoškoláků. Hodnocení bylo velmi náročné, 

jelikož rozdíly mezi jednotlivci byly opravdu 

drobné. Hodnotící komise nakonec zvolila vždy 

trojici nejúspěšnějších.

Výsledky mladší kategorie:

1. Lucie Fousová, 2. Andrea Bartešová, 3. Kristý-

na Požárová

Výsledky starší kategorie:

1. Barbora Fašinová, 2. Matěj Karbula, 3. Martin 

Hazuka

Děkujeme všem účastníkům za jejich odvahu  

a nadšení pro cizí jazyk a za jejich pilnou práci. 

Těšíme se, že budou naši školu reprezentovat 

dále v okresních či krajských kolech.

za ZŠ M. Makovičková, S. Pfeifferová, J. Winter

PřesPÁvÁNÍ eKOTýMu ve šKOLe 

Každoroční motivační přespávání Ekotýmu ve 

škole proběhlo z pátka na sobotu první ledno-

vý týden. Na páteční večer jsme si pozvali na 

besedu pana starostu Jaroslava Bělíčka. Pre-

zentovali jsme mu svou činnost a domluvili se 

s ním na úzké spolupráci s městem. Nakonec 

byl pan starosta jmenován čestným členem 

Ekotýmu a byla mu předána naše placka s lo-

gem. Zbytek večera byl pak ve znamení úni-

kové klimatické hry, která pochází z dílny Eko-

školy a hnutí Tereza, a kterou jsme si všichni 

zahráli, abychom se zase něco nového dozvě-

děli o změně klimatu.

za ZŠ Š. Krausová
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Tři KrÁLOvÉ K NÁM PřiCHÁZeLi…

dĚjePisNÁ OLYMPiÁda – OKresNÍ KOLO

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNOr 2023

... štěstí, zdraví, dlouhá léta vinšovali. I letošního 6. ledna se podařilo čtveřici deváťáků skvěle navodit atmosféru svátku Tří králů nejen u nás ve škole, 

ale i v mateřských školkách Komenského a Smetanova na Březové, v Citicích či Dolním Rychnově. Písničkou a přáním potěšili také zaměstnance bře-

zovského městského úřadu i obyvatele domu s pečovatelskou službou.

Naplno své poslání tři králové naplnili v odpoledních hodinách, kdy v doprovodu pana Králiče za svá přání získali finanční prostředky do charitativní 

Tříkrálové sbírky. Všichni její přispěvatelé si zaslouží opravdu velké poděkování. Chválíme Natálku, Pepu, Járu a Honzu, že se své úlohy zhostili tak 

výborně.

za ZŠ J. Novotná

Ve středu 18. ledna se konalo v DDM v Sokolově okresní kolo Dějepisné olympiády. Naši školu reprezentoval vítěz školního kola, žák 8. ročníku, David 

M. a spolu s ním dva žáci 9. ročníku, Zuzka M. a Matěj K. Nejlépe si v konkurenci 30 žáků z okresu Sokolov vedl David, který se umístil na děleném 

7. – 8. místě.

Všem našim žákům děkuji za vzornou reprezentaci školy a sympatické výkony během celé soutěže.

za ZŠ M. Mrázková
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sOuTĚž v NĚMeCKÉM jaZYCe

v NašÍ šKOLNÍ družiNĚ se NeNudÍMe …

Je neuvěřitelné, jak ten čas letí. Připadne nám, 

že letní prázdniny teprve skončily, a my už se 

přitom těšíme na pololetní vysvědčení. Když 

se ohlédneme na předešlý půlrok, vidíme, že 

jsme se vůbec nestihly nudit. Hrajeme si a sou-

těžíme nejen v družině, ale hlavně v přírodě. 

Navštěvujeme průběžně naši knihovnu, ve kte-

ré proběhlo mimo jiných činností také autor-

ské čtení s paní Danou Chladovou. Posloucha-

ly jsme úryvek z knihy, prohlédly si ilustrace, 

zasoutěžily si a na závěr každý dostal kouzelné 

modré peříčko. Foukly jsme do něj a než do-

padlo na zem, něco jsme si přály…

V době nepříznivého počasí se celá družina 

vystřídala v bowlingovém centru, a i když ješ-

tě nejsme dospělí, kuželky se před námi třásly 

strachy.

V předvánočním čase jsme si vyzdobily třídy, 

vyrobily dárky i přání a dokonce se z nás stali 

cukráři. Pekly jsme totiž v kuchyňce perníčky 

a vanilkové rohlíčky. Mňam, to byla dobrota.  

S Vánoční pohádkou za námi přijel námi ob-

líbený „Pan Pohoda“ se Soničkou, ve které se  

z většiny z nás stali herci. Jako vždy to byla ve-

selá pohádka s kytarou a zpěvem. 

Pak nás už čekalo setkání s panem ředitelem  

a paní zástupkyní u vánočního stromku. Spo-

lečně jsme si zazpívali, ochutnávali vlastno-

ručně upečené cukroví a připili si "rychlými 

špunty" na šťastný nový rok 2023. A na závěr? 

Samozřejmě jsme se s velkým očekáváním vrh-

ly na rozbalování dárků.

děti ze školní družiny 

V pátek 13. ledna se sešlo hned 11 odvážných  

a jazykově nadaných žáků 8. a 9. tříd, aby po-

měřili své síly v komunikaci v německém jazy-

ce. Úkol to nebyl vůbec jednoduchý, neboť ja-

zyk německý si žáci osvojují teprve krátce. I tak 

ale měli soutěžící možnost porovnat úroveň 

svých jazykových znalostí se svými vrstevníky 

a získat motivaci k rozvoji jednoho ze světo-

vých jazyků.

S německými úkoly se všichni vypořádali skvě-

le a vybrat ty nejlepší nebylo vůbec jednodu-

ché.

Na prvních třech místech se umístili:

Martin Hazuka (9. A)

Josef Svinčiak (9. A)

Zuzana Michálková/Matěj Karbula (oba z 9. A)

Jménem všech vyučujících německého jazy-

ka děkujeme zúčastněným za jejich odvahu  

a nadšení pro německý jazyk a držíme palce 

při reprezentaci školy v okresním kole.

za ZŠ K. Überlackerová
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vesMÍrNÉ PuTOvÁNÍ v Mš KOMeNsKÉHO

Při pozorování komety v živém přenosu, kterou 

naposledy viděli na naší planetě prý neandr-

tálci před 50 000 lety, si děti rozehrály hru na 

astronauty. Rozpovídaly se o vesmíru, o černé 

díře, satelitech a jiných vesmírných tělesech. 

Byli jsme překvapeni, jaké mají děti znalosti  

a jak je toto téma zajímá. Dokonce si jej vybraly 

i pro denní aktivity ve školce. 

A nebylo jich málo. Návštěva knihovny s pro-

hlídkou knih o planetách, divadelní představe-

ní v KD Březová s titulem "Ve vesmíru" a jiné. 

Planety se objevily ve školce malované, lepe-

né, křídou kreslené venku na silnici, z plastů 

sestavené a také nás navštívili ufoni ze dřeva.  

A v tělocvičně MFC děti trénovaly, aby se jed-

nou mohly stát astronauty.

Děti byly chtivé poznání, a tak jsme oslovili  

i rodiče, zda by doma nechtěli vytvořit společ-

ně s dětmi nějaké výrobky.

A protože ten víkend venku pršelo a foukal vítr, 

začaly se na whatsappové skupině Motýlci ob-

jevovat přenádherné fotografie výtvorů raket, 

skafandrů a planet.

To jsme museli nějak výjimečně ocenit. Nápad 

všechny práce vystavit v KD Březová se vydařil, 

a tak se snad celé rodinné úsilí vyplatilo.

Ale úplně největším oceněním pro všechny je 

obrovská radost v dětských tvářích.

za třídu Motýlci zapsala Daniela Daňová

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNOr 2023

 
 

Základní škola Březová, okres Sokolov 
 

 
               ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 

 

pro školní rok 2023/2024 
 

s e   k o n á 
v úterý 4.4.2023 od 13.00 do 17.00 

v přízemí budovy Základní školy Březová. 
  

       K zápisu si připravte občanský průkaz rodičů a rodný list dítěte. 
                                                                 
 

                                                                                                                  Mgr. Jiří Daneš 
                                          ředitel školy 

                                         www.zs-brezova.cz 
                                                                                         info@zs-brezova.cz 
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Karlovarský kraj Vás v tom nenechá! V rámci projektu tzv. Záchranné brzdy můžete požádat o pomoc.

Jak postupovat?
Požádejte si na 
Úřadu práce ČR 

o dávky státní sociální 
podpory, případně 

o dávky hmotné 
nouze.

V případě, že to 
nezvládnete sami, 

kontaktujte sociálního 
pracovníka obecního 

úřadu, nebo nejbližšího 
poskytovatele sociální 

služby.

Pokud byste ani 
po obdržení dávek 

z úřadu práce neměli 
dostatek finančních 

prostředků na živobytí, 
obraťte se na sociálního 

pracovníka obecního 
úřadu.

Kontakt:
Městský úřad 

Sokolov,
tel.: 354 228 140

Ten v případě, že jste 
již vyčerpali veškeré 
možnosti pomoci od 
státu, Vám pomůže 

sepsat žádost 
o finanční dar od 

Karlovarského kraje. 
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Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "Slavkovský les". Výhercem byl vylosován Petr Klepáček.



19iNfOrMačNÍ servis 

Starosta Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

Místostarosta Miroslav Bouda 724 180 833

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Martina Strnadová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BF a NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

SMM, sklad Natálie Krauzová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Libuše Musilová 26 702 253 155

ZPravOdaj MĚsTa BřeZOvÁ a PřidružeNýCH OBCÍ
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNfOCeNTruM - vesTiBuL MĚÚ

Podatelna městského úřadu.

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

Kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PrONÁjeM PrOsTOr Kd a MfC

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	

- Jana Gogová, kulturní 

referentka, tel.: 607 022 923

sTravOvÁNÍ PrO veřejNOsT

ve šKOLNÍ jÍdeLNĚ

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dOvOZOvÁ sLužBa PrO seNiOrY

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MOžNOsT iNZerCe

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

MĚsTsKÁ KNiHOvNa Březová, Komenského 250:

MĚsTsKý Úřad Březová:  352 633 5xx

KdYž dOjde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793	- týká se bytů v majetku města!

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

iNfOCeNTruM, POdaTeLNa, Nám. Míru 230:

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 16:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00

pondělí 7:45 - 11:00 a 12:00 - 17:45

středa 7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

čtvrtek 7:30 - 12:00

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ÚNOr 2023




